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Udvalget for udlændinge og integrationspolitik
"I alle dele af verden hvor man begynder at fornægte menneskets fundamentale friheder og 
princippet om at alle er lige, styrer man mod koncentrationslejrsystemet - og det er en vej det er 
svært at standse på, når først man er sat i gang." (Primo Levi, Samtaler og interview 1963-1987)
I forbindelse med den planlagte tvangsudvisning af 282 irakere, hvoraf knapt halvdelen har opholdt 
sig i landets asylcentre 7-11 år og resten en sted mellem 1-6 år, vil jeg tillade mig at henvise 
Udvalgets opmærksomhed på FN-rapport på nettet: www.unhcr.org/research. Nærmere betegnet 
Research Paper No. 165 fra oktober 2008 "Circular repatriation: the unsuccessful return and 
reintegration of Iraqis with refugee status in Denmark (link 
http://www.unhcr.org/research/RESEARCH/48eb34c72.pdf). 
Rapporten er skrevet af Associate Policy and Evaluation Officer, UNHCR, Maria Helene Bak 
Riiskjær (riskjaer@unhcr.org) og cand. scient. soc. Tilde Nielsson (tini@ruc.dk)
Når asylsøgere, der har modtaget afslag i Flygtningenævnet, ikke tør rejse hjem, bør følgende fakta 
(ifølge advokat Helge Nørrung, bestyrelsen for foreningen af Udlændingeretsadvokater; juni 2008) 
derudover huskes:
• Foreningen af Udlændingeretsadvokater har forgæves gennem flere år påpeget, at der bør stilles 
uddannelsesmæssige krav til de tolke, der benyttes af Udlændingeservice og Flygtningenævnet.
• Foreningen har videre forgæves påpeget, at der bør foretages båndoptagelser af interviews hos 
Udlændingeservice, når der er tolkeusikkerhed.
• Flygtningenævnets afgørelser kan ikke påklages til domstolene, hvilket ellers er almindeligt for 
afgørelser i alle mulige andre administrative nævnt med tilsvarende sammensætning - hvis 
afgørelser ikke har samme vidtrækkende konsekvenser for ansøgeren.
• Flygtningenævnets anerkendelsesprocent er langt lavere end i de lande, vi sammenligner os med. 
Med en efterlysning af en opdateret oversigt for 2007 og 2008 over antallet af selvmord blandt 
asylansøgere i Danmark fordelt på centre, kan jeg ikke andet end udtrykke min sorg og væmmelse 
over den demonstrerede ringeagt for andre menneskers liv og velfærd, som Regeringen og Dansk 
Folkeparti aktuelt udviser med en samtidig henvisning til Sebastian Haffners "En tyskers historie. 
Erindringer 1914-1933". 
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